
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.07.2024 г. г. Аксай 

 

№ 510 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 26.11.2018 № 1055 «Об 

утверждении муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» 

 

 

 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 

Администрации Аксайского городского поселения, а также в связи с уточнением 

объема финансирования, рассмотрев постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 26.11.2018 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной 

программы  Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом», руководствуясь постановлением Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013 № 910 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Аксайского городского поселения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 26.11.2018 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной программы  

Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом»: 

1.1. заменив в Приложении №1 в паспорте муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом» слова: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий программы осуществляется 

за счет бюджетных средств Аксайского городского 

поселения. Объемы финансирования на реализацию 

программы составляют 82 472,6 тыс. руб., в том 

числе: 

 

 

 



 

2019 год - 4 768,4 тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 

2021 год – 21 906,4 тыс. руб.; 

2022 год – 21 056,6 тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4 тыс. руб.; 

2024 год – 2 408,6 тыс. руб.; 

2025 год – 1251,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. 
 

» 

словами: 

« 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий программы осуществляется 

за счет бюджетных средств Аксайского городского 

поселения. Объемы финансирования на реализацию 

программы  

составляют 82 930,3 тыс. руб., в том числе: 

 

2019 год - 4 768,4 тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 

2021 год – 21 906,4 тыс. руб.; 

2022 год –21 056,6 тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4 тыс. руб.; 

2024 год – 8 729,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1 251,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. 
 

». 

1.2. заменив в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом» слова: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 67 798,7 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2019 год – 551,0 тыс. руб.; 

2020 год – 696,2 тыс. руб.; 

2021 год – 21 286,0 тыс. руб.; 

2022 год – 19 513,5 тыс. руб.; 

2023 год – 18 630,0 тыс. руб.; 

2024 год – 5 100,6 тыс. руб.; 

2025 год – 990,9 тыс. руб.; 

2026 год – 1 030,5 руб. 

» 

словами: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 68 069,9 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

 



 

2019 год – 551,0 тыс. руб.; 

2020 год – 696,2 тыс. руб.; 

2021 год – 21 286,0 тыс. руб.; 

 

 

2022 год – 19 513,5 тыс. руб.; 

2023 год – 18 630,0 тыс. руб.; 

2024 год – 5 371,8 тыс. руб.; 

2025 год – 990,9 тыс. руб.; 

2026 год – 1 030,5 руб. 

». 

1.3. заменив в паспорте подпрограммы «Содержание муниципального 

имущества» слова: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 14 673,9 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2019 год – 4 217,4 тыс. руб.; 

2020 год – 514,6 тыс. руб.; 

2021 год – 620,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1 543,1 тыс. руб.; 

2023 год – 4 076,4 тыс. руб.; 

2024 год – 3 170,9 тыс. руб.; 

2025 год – 260,3 тыс. руб.; 

2026 год – 270,8 тыс. руб. 

» 

словами: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 14 860,4 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2019 год – 4 217,4 тыс. руб.; 

2020 год – 514,6 тыс. руб.; 

2021 год – 620,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1 543,1 тыс. руб.; 

2023 год – 4 076,4 тыс. руб.; 

2024 год – 3 357,4 тыс. руб.; 

2025 год – 260,3 тыс. руб.; 

2026 год – 270,8 тыс. руб.. 

». 

1.4. заменив в "Разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы" слова: "Общий объем финансирования Программы – 

82 472,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год - 4 768,4 тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 

2021 год – 21 906,4 тыс. руб.; 

2022 год – 21 056,6 тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4 тыс. тыс. руб.; 

2024 год – 8 271,5тыс. руб.; 

 



 

 

2025 год – 1 251,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. …" словами: "Общий объем финансирования 

Программы – 82 930,3 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год - 4 768,4 тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 

2021 год – 21 906,4 тыс. руб.; 

2022 год – 21 056,6 тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4 тыс. руб.; 

2024 год – 8 729,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1 251,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. …" 

1.5. Изложив Таблицу № 3 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в новой 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

И.о. главы Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Д.А. Бобков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

отдел имущественных и земельных отношений



Приложение №1 к постановлению Администрации 

 Аксайского городского поселения от______________.г. № ____ 

 

"Таблица 3 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы 

 
Статус Наименование 

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный   

исполнитель,    

соисполнители,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации <1> 

Расходы <2> (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПз ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Управление и 

распоряжение 

муниципальны

м имуществом» 

    всего <3>, в том числе:        Х Х Х Х                   

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений 

951 Х 0700000000 Х 4 768,4 1 210,8 21 906,4 21 056,6 22 706,4 8 729,2 1 251,2 1 301,3 82 930,3 

Подпрограмма 1   «Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом»         

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0710000000 Х 551,0   696,2   21 286,0   19 513,5   18 630,0   5 371,8   990,9   1 030,5   68 069,9 

Основное 

мероприятие 1.1  

Инвентаризация 

и паспортизация 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 1.1 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024260 240 250,0   456,1   299,9   777,9   680,1   401,2   374,4   389,4   3 629,0 



Основное 

мероприятие 1.2 

Оценка и 

техническая 

экспертиза 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 1.2 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024270 240 100,0   55,0   86,2   157,2   161,0   420,0   197,6   205,5   1 382,5 

Основное 

мероприятие 1.3 

Сопровождение 

программного 

продукта 

автоматизирова

нного 

управления 

данными в 

деятельность 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 1.3 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024440 240 101,0   86,1   86,6   90,6   837,7   402,7   418,9   435,6   2 459,2 

Основное 

мероприятие 1.4  

Строительство 

(реконструкция) 

муниципальной 

собственности  

Ответственный 

исполнитель - 

заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения по вопросам 

ЖКХ, исполнитель 

основного мероприятия 

1.4 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710044050 410 100,0   99,0   20 513,3   18 447,4   16 872,8   3 546,5   0,0   0,0   59 579,0 

240 0,0   0,0   300,0   40,4   40,4   601,4   0,0   0,0   982,2 

Основное 

мероприятие 1.5  

Разработка 

проектной 

документации 

по 

капитальному 

ремонту, 

строительству и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Ответственный 

исполнитель - 

заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения по вопросам 

ЖКХ, исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024200 240 0,0   0,0   0,0   0,0   38,0   0,0   0,0   0,0   38,0 

951 0113 0710024200 410 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 



Подпрограмма 2  «Содержание 

муниципального 

имущества»  

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0720000000 Х 4 217,4   514,6   620,4   1 543,1   4 076,4   3 357,4   260,3   270,8   14 860,4 

Основное 

мероприятие 2.1  

Мероприятия по 

обеспечению 

содержания 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 2.1 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0720024420 Х 4 148,2   403,1   594,7   1 543,1   4 076,4   3 357,4   260,3   270,8   14 654,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Оплата 

транспортного 

налога 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель мероприятия 

2.1.1 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0720024420 850 116,9   63,7   0,0   23,4   0,0   0,0   0,0   0,0   204,0 

Мероприятие 

2.1.2 

Содержание и 

проведение 

текущего и 

капитального 

ремонта 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель мероприятия 

2.1.2 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения, соисполнитель 

- МБУК АГП "ДК 

"Молодежный" 

951 0113 0720024590 240 2 592,3   100,0   0,0   152,2   0,0   1 205,6   0,0   0,0   4 050,1 

0501   0,0   300,0   487,8   3 841,0   1 601,5   0,0   0,0   6 230,3 

0501 0720024420 554,0   189,4   294,7   276,5   222,5   245,9   255,7   266,0   2 304,7 

0113 85,0   50,0   0,0   3,2   12,9   304,4   4,6   4,8   464,9 

0801 0720024590 610 0,0   0,0   0,0   600,0   0,0   0,0   0,0   0,0   600,0 

0113 0720099990 240 800,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   800,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Утилизация 

(снос) объектов, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности  

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 2.2 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0720024550 240 69,2   111,5   25,7   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   206,4 

". 


